
Sdělení k aplikaci Evropské komise European TIN Portal 
 

V souladu s čl. 3 Směrnice Rady 2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor 
v podobě úrokových plateb jsou platební zprostředkovatelé povinni zjistit totožnost 
skutečného vlastníka v případě smluvních vztahů vzniklých k 1. lednu 2004 nebo 
později nebo u transakcí provedených v této době bez existence smluvního vztahu 
následovně: 
 - jméno 
 - adresa 
 - a pokud existuje, daňové identifikační číslo přidělené členským 
 státem, v němž má skutečný vlastník bydliště. 
 
Tyto údaje platební zprostředkovatel zjistí z cestovního pasu nebo úředního průkazu 
totožnosti, předloženého skutečným vlastníkem. Daňové identifikační číslo společně 
s dalšími údaji oznamuje platební zprostředkovatel svému správci daně. 
 
Vzhledem k tomu, že na údaje, které vedou ke správné identifikaci skutečného 
vlastníka ve státě daňové rezidence, je ze strany členských států i Evropské komise 
kladen velký důraz, byla vytvořena Evropskou komisí za podpory členských států EU 
aplikace European TIN Portal, která poskytne platebním zprostředkovatelům 
podporu ke zjištění daňového identifikačního čísla. 
 
 
Evropský portál European TIN Portal 
 http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/tax_cooperation/mutual_assistan

ce/tin/index_en.htm 
 
TINs by country 

- všeobecná informace o daňovém identifikačním čísle dle zemí: specifikace 
struktury národního daňového identifikačního čísla, vzory úředních průkazů 
totožnosti s vyznačením, kde daňové identifikační číslo zjistit. 

 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinByCountry.html 

 
Některé členské státy EU nemají daňové identifikační číslo, nicméně používají jiný 
identifikátor, který z právních či jiných důvodů nemůže být považován za daňové 
identifikační číslo. Tyto informace jsou uvedeny v rámci všeobecné informace 
příslušného státu. 
 
online check module 

- umožňuje kontrolu struktury národního daňového identifikačního čísla (zejména 
v případech, kdy členský stát specifikaci struktury nezveřejňuje) 

 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinRequest.html 
 

Modul pro kontrolu DIČ nepotvrzuje identifikaci osoby ani existenci daňového 
identifikačního čísla, ale potvrzuje, zda z hlediska struktury či algoritmu je dané číslo 
správné. 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/tax_cooperation/mutual_assistance/tin/index_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/tax_cooperation/mutual_assistance/tin/index_en.htm
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinByCountry.html
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinRequest.html

